Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской

области от 5 января 2023 г. № 1 «О реализации в 2023 году отдельных

мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда»

следующие изменения:

1.1.  В преамбуле слова «В соответствии со статьей 78» заменить

словами «В соответствии со статьями 78, 78.1».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.,

и подлежит официальному опубликованию.».

1.3. Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат

работодателей на частичную оплату труда при организации общественных

работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в

целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, при этом

в период участия безработных граждан в общественных работах за ними

сохраняется право на получение пособия по безработице, утвержденный

постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению 1

к настоящему постановлению.

1.4.  Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат

работодателей на частичную оплату труда и материально-техническое

оснащение при организации временного трудоустройства работников,

 О внесении изменений в постановление Правительства

Нижегородской области от 5 января 2023 г. № 1

 2

находящихся под риском увольнения, включая введение режима

неполного рабочего времени, простой, временную приостановку работ,

предоставление отпусков без сохранения заработной платы и проведение

мероприятий по высвобождению работников, утвержденный

постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению 2

к настоящему постановлению.

1.5.  Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат

работодателей на организацию профессионального обучения и

дополнительного профессионального образования работников

промышленных предприятий, находящихся под риском увольнения,

включая введение режима неполного рабочего времени, простой,

временную приостановку работ, предоставление отпусков без сохранения

заработной платы и проведение мероприятий по высвобождению

работников, утвержденный постановлением, изложить в новой редакции

согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

подписания, распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2023 г., и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора                                                                              А.Н.Гнеушев

	ТекстовоеПоле4
	ТекстовоеПоле5
	ТекстовоеПоле3